หรือยูเอ็น กำหนดให้ประเทศที่มีระดับความอดอยากหิวโหยมากกว่า 5% จะต้องรายงานผลของตัวชี้วัด สัดส่วนของเนื้อที่เกษตรที่ทำการผลิตอย่างมีประสิทธิภาพ และยั่งยืน ต่อเนื้อที่เกษตรทั้งหมด (SDGs 2.4.1 Proportion of Agricultural Area under Productive and Sustainable Agriculture) ภายในปี 2030 (พ.ศ.2573) โดยยูเอ็นตั้งเป้าลดจำนวนผู้อดอยากหิวโหยทั่วโลกให้เหลือ 5% ภายในปี 2025 (พ.ศ.2568) และ 3% ภายในปี 2030 (พ.ศ.2573)

ฉันทานนท์ วรรณเขจร เลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) เปิดเผยว่าประเทศไทยมีความมุ่งสร้างความมั่นคงทางอาหารอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตาม สำหรับประเทศไทยที่ปัจจุบันมีจำนวนผู้อดอยากหิวโหยอยู่ที่ 9% จนเป็นที่มาของรายงานผลความก้าวหน้าในการพัฒนาพื้นที่เกษตรกรรมยั่งยืน ตามตัวชี้วัด SDGs 2.4.1